



Aram Canales Ramírez



PERFIL

Soy Ingeniero en Desarrollo Negocios e Innovación Empresarial. Tengo experiencia en administración de negocios, creación de proyectos y licitaciones, marketing estratégico, venta y postventa. Prospección y seguimiento de nuevos clientes, investigación de mercados. Cuento con experiencia en almacén e inventarios cíclicos. Mercadeo, atención a proveedores, toma de decisiones en base a análisis de datos.



492 795 6461



aramcanales@outlook.com



Miguel Auza, Zac



HABILIDADES

INGLES 50%



PAQUETE OFFICE 80%



SAP 60%



ECONOMIA 60%



ADMINISTRACION 60%



GESTION DE EQUIPOS 60%



ESTUDIOS

ING. Desarrollo de Negocios e Innovación Empresarial

Universidad Tecnológica del Estado de Zacatecas 2014 - 2018



EXPERIENCIA LABORAL

Gerente AC venta, diseño y construcción 2021 - actualidad

Creación y diseño de la empresa.

Cotizaciones, atención a proveedores, y clientes.

Inventarios semanales y análisis de ventas.

Prospección de nuevos clientes, así como negociación con proveedores, clientes y trabajadores externos.

Investigación y apertura de nuevos mercados

Asesor de ventas Buñete de la Plata Enero 2020-Sep. 2020

Diseñar estrategias de venta y seguimiento a clientes de la industria minera.

Prospectar y concretar ventas

Diseñar plan de ventas

Servicio técnico y almacén AT&T Ago.2019 – Ene.2020

Encargado de almacén e inventarios

Ejecución de movimientos en sistema según inventario

Gestionar envíos a fabricante para reparación de equipos

Diagnostico de falla en equipos móviles y acreditar garantía

Mercadotecnia Club Mineros Zac Enero 2018- Mayo 2019

Colaborar con el área de comunicación en diseño de Estrategias para mejorar la fan experience.

Crear y analizar distintas estrategias de publicidad y promociones, así como diversas estrategias de mercadotecnia.

Colaborar en el departamento de acción social



CERTIFICADOS Y CURSOS

Startup Weekend León, Guanajuato

Vertical Fashion Tech 3er Lugar



APTITUDES

- Eficiencia en trabajo administrativo, así como en atención ciudadana
- Responsabilidad
- Trabajo en equipo